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Lausunto
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Asia:  Asia VN/25733/2021

Suomen digitaalinen kompassi, 2. luonnos

Kansallinen digikompassi kokonaisuutena

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Pirkanmaan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua Suomen digitaalisen kompassin 2. luonnoksesta, 
joka on samalla luonnos eduskunnalle annettavaksi selonteoksi. Selontekomenettely on tervetullut 
tapa vahvistaa digikompassin vaikuttavuutta hallituskausien yli.  

Pirkanmaan liitto katsoo, että kansallisen digitaalisen kompassin luonnos on kehittynyt viime kevään 
lausuntokierroksen jälkeen positiivisesti. Toisen luonnosversion rakenne on aiempaa selkeämpi ja 
johdonmukaisempi. Keskittyminen tavoitteisiin ja avaintuloksiin alleviivaa asiakirjan strategisuutta ja 
jättää tarvittavaa liikkumatilaa toimenpiteiden ja mittarien laadintaan.  

Kompassin luvut 1, 2 ja 3 taustoittavat kompassin taustaa ja tematiikkaa osuvasti ja kattavasti. 
SWOT-analyysi ja alalukujen tiivistelmälaatikot ovat tervetulleita lisäyksiä.   

Yleisesti ottaen kompassin tavoitetaso on riittävän kunnianhimoinen. Paikka paikoin asetetut 
avaintulokset voisivat kuitenkin edelleen olla konkreettisempia, tarkkarajaisempia ja määrällisesti tai 
laadullisesti mitattavampia. Avaintulosten määrää olisi myös edelleen tarkasteltava kriittisesti. 

Tarve terävöittää digitalisaation poikkihallinnollista johtamista on tunnistettu hyvin. 
Jatkosuunnittelussa tulee huomioida paitsi valtionhallinnon ja ministeriöiden, myös alue- ja 
paikallishallinnon kytkeminen tiivistyvään johtamisjärjestelmään. Kompassiin sisältyvien 
digitalisaatiotavoitteiden sisällyttämistä kuntien, maakuntien ja hyvinvointialueiden ohjaukseen 
tulisi harkita. 

Digitaalisen kompassin seurannan ja vaikutusten arvioinnin toimintamalli ja resurssit on syytä 
valmistella huolella ja resursoida riittävästi. Tavoitteena tulee olla, että digitaalisen siirtymän 
tietopohja nostetaan pikaisesti samalle tasolle kuin missä vihreän siirtymän tietopohja jo nyt on. 
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Seurantatiedon tuotannon tulee ulottua riittävällä tarkkuudella alue- ja paikallistasolle ja 
seurantatiedon tulee olla avoimesti saatavilla. 

Osaaminen

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Pidämme tärkeinä osaamisen osa-alueessa esitettyjä avaintuloksia, jotka koskevat ICT-alan 
asiantuntijoiden saatavuutta, ICT-alan asiantuntijoiden rekrytointihaasteita ja naisten osuutta ICT-
alan ammattilaisista. Näitä olisi täydennettävä ICT-alan aloituspaikkojen lisäystä koskevalla 
avaintuloksella. 

 

Pidämme hyvänä, että avaintuloksissa huomioidaan ICT-osaamista laajempi digi- ja dataosaaminen 
ja sen tunnistamisen tarve eri koulutusasteilla. 

 

Seuraavat avaintulokset jäävät epämääräisiksi tai rinnastuvat enemmänkin toimenpiteisiin. Niitä 
tulisi tarkentaa tai ne tulisi poistaa:  

• Hyvä digitaalinen yleissivistys tukee keskinäisen kunnioituksen syntymistä ja toimimista 
digitalisoituvassa yhteiskunnassa ml. omien oikeuksien ja velvollisuuksien tuntemista. 

• Digitaalisessa maailmassa toimimiseen tarvittavien yhteisesti määriteltyjen perustaitojen 
hankkiminen on mahdollista kaikille toimivan tuen ja tarjonnan kautta. 

• Käytössä on kansallinen koulutustarjontanäkymä, digitaaliset oppimisympäristöt ja 
pedagogiset toimintamallit osaamisen joustavaan kehittämiseen, tarvittaessa ajasta ja paikasta 
riippumatta. 

• Kansallinen resilienssi digiosaamisen sekä koulutuksen ja tutkimuksen infrastruktuurin osalta 
on määritelty ja varmistettu 

Digitaalinen infrastruktuuri

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Infrastruktuurin osalta on tärkeä tunnistaa Suomen keskeinen rooli EU:n digitaalisessa 
infrastruktuurissa tarvittavien teknologioiden ja pelisääntöjen kehittäjänä. Pidämme hyvänä, että 
osa-alueen avaintulokset kattavat sekä kovan että pehmeän digitaalisen infrastruktuurin.  

On tärkeää, että kansallisen digikompassin avaintulokset kytkeytyvät EU:n mikrosiru- ja 
kvanttilaskentatavoitteisiin. Puolijohteiden valmistuskapasiteettia koskeva avaintulos on erittäin 
kunnianhimoinen. Sen rinnalla tulisi korostaa erityisesti sirujen suunnittelukapasiteetin 
moninkertaistamista. 
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Yritysten digitalisaatio

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

On tervetullutta, että luonnos asettaa kunnianhimoiset avaintulokset pk-yritysten perus- ja korkean 
tason digikyvykkyydelle sekä tiettyjen digitaalisten teknologioiden käytölle. Myös 
avainteknologioiden kehittämiseen ja soveltamiseen tähtäävien investointien, digivihreän siirtymän 
sekä nuorten kasvuyritysten painottaminen on perusteltua. Yritysten ICT-investointien kasvu on 
erittäin keskeinen ja selkeä avaintulos. 

Digitaaliset julkiset palvelut

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Julkishallinnon palveluiden ja järjestelmien yhteentoimivuutta ja tiedon jakamista koskevat 
avaintulosesitykset ovat kannatettavia. Innovatiivisten hankintojen rinnalla tai sijaan tulisi korostaa 
julkisten organisaatioiden ICT-hankintaosaamisen ja markkinoiden hyödyntämisen yleistä 
vahvistamista.  

Paltila Johanna
Pirkanmaan liitto


